

PDFlib PLOP: PDF Linearization, Optimization, Privacy

**Page inserted by evaluation version
www.pdflib.com – sales@pdflib.com**



NULGÕST

Viisatootlusi saab jälle esitada

Vene Föderatsiooni tasuta ja soodustingimustel viisa taotlemise dokumentide vastuvõtt toimub aprillikuus Värskas vallamajas laupäeval, 12. aprillil 11.00 – 13.00, Põlva kultuurikeskuses laupäeval, 19. aprillil 11.00 – 13.00 (Kesk 15) ja Mikitamäe vallamajas teisipäeval, 22. aprillil 16.30 – 17.30.

Viisa taotlemiseks tuleb esitada: viisaankeet, foto (värviline, mitte vanem kui 5 aastat), pass (viimase 6 kuu jooksul passi vahetanutel koopia vanast ja uuest passist või KMA tõend passi vahetuse kohta) Tähtis on jälgida passi kehtivusaega, sest viisa kehtivus lõpeb 6 kuud enne passi kehtivusaja lõppu. Soodustingimustel läheb visa taotlemine maksma 550.- krooni (VF riigilõiv). Kehtiva viisa kandmine uude passi maksab 550.- krooni (VF riigilõiv).

Viisatootluse esitamisel tuleb esitada ka sugulust tõendavad dokumendid (sünni- ja abielutunnistused). Lisainfot saab Kagu-Eesti viisakoordinaatorilt Lembit Sikalt telefonil 5107041. (SM)

Saate pansionaat otsib ehitajat

Kuu aja pärast ootab Saatesse rajatav pansionaat pakkumisi ehitusfirmadelt, kellest üks peaks juba juunis alustama töödega endises koolimajas. Aasta pärast alustab seal plaani kohaselt tegevust 46-kohaline pansionaat. «See on seniioridele mõeldud asutus, kus inimene saab väärikalt oma elupäevi veeta,» sõnas pansionaadi juhataja Silver Hüdsi. Pansionaadi rajavad kaasosanikena Värskas vald ning Värskas sanatoorium.

«Potentsiaalsed kliendid on inimesed tervest Eestist, aga eelistatud on muidugi oma piirkonna inimesed. Lisaks pansionaadi osale tuleb sinna raamatukogu, mis on avatud ka vallainimestele ja puhkesaal, kus on võimalik Saate inimestele näiteks väiksemaid kontserte läbi viia,» sõnas Hüdsi. (SM)

Mikitamäe kooli maakütte ehitus algas

Eelmisel nädalal algasid ehitustööd Mikitamäe kooli maaküttele üleviimiseks. Mikitamäe vallavanema Inge Hirno sõnutsi saab uus küttesüsteem valmis järgmiseks küttesüsteeriodiks ning sügiseks peaks murugi juba tagasi kasvanud olema. «Saime ehituseks Keskkonnainvesteeringute Keskuselt toetust 50 protsendi ulatuses – 1,1 miljonit krooni ja ülejäänud raha tuleb endal laenata. Kuskil nelja aastaga teenib tasa asi ennast tasa ning sellest edasi puhas kasu,» sõnas Hirno, «Saame küttekulud oluliselt vähendada ning allesjäänud raha eest saab koolis midagi muud teha. Näiteks uuendada kooli sisustust, õppevahendeid, muretseda uusi arvuteid.» (SM)

Petsere kooli leelolatsõ' har'otasõ

Pall'osilõ Setomaa inõmisilõ süäme perrä Petsere 2. Keskkool olõ-õi' inäp Eesti kuul, a pääle vinne keele om koolimajah kuulda' ka' eesti kiilt ja nätä' seto lippu, kirotas ütäl tavalitsõl koolipääväl Petsereh k'auunu' TARO IGOR.

Estonskaja škola — nii kuts rahvas Petsere 2. Keskkooli. Petsere liinah olõ-õi' inäp mitu aastakka Eesti kuuli, a kõik mõistva' üldä', koh om Eesti kuul. Katõst puumajast kokko ehtet hoonõh Pihva uulidsa pääl.

Ammudsõl aol ehidi' Eesti võimu' Petsere liina gümnaasiumihuunõ, minkõst ka' Setomaa leht om minevä aastaga lõõpuh kirotanu'. Tuu oll suur kattõkõrralinõ kivvest laot hoonõh. Saks-lasõ' tei' majast sõaväele haigõmaja. Verevidõ võimu-aigu panti sinnä' sisse vinne kuul ja eesti uma pidi minemä tagasi tuuhu huunõhe, koht aholämmä puidõ saina veereh pingi pääl istõh tunnot hinnäst läbi aknõ keväjäst kõivo kaiõh nii ku' mõnõh maakoolh.

Kododsõlt helise' ka' s'oo kooli sainu vaihõl eesti sõna'. Ögah klassih — edimätses ütõetõistkümnendäni — viis kõrda nädälh. Vinne latsi jaos lõpõski' koolitii 11. klassiga' ar'.

Ku ma' koolimajja jovva, omma' tunni' jo' pääle naanu'. Naas tõõnõ tunni ja edimätses klassi jaos hüvvä kätt klassiroomh kiräga' «Informaatika» om tuu eesti kiilt. Ku katõstõist kossaga' tüdrokõist ja nelli lipsuga' poiskõist om pääle direktori puult püstü kamandamist uma «Te-re» kruudõlitsõ vihu ja fotoaparadiga' unolõ ar' tennü', lätt edesi oppaja Vally Tamme juhatamisõl «Külaskäik poodi».

«S'oo om leib. Ma panõ leevä lavva pääle,» alostas Maksim. «S'oo om sai, ma panõ saia lavva pääle,» lugõ edesi Karina. «S'oo om tort, ma panõ todi lavva pääle,» lõpõtas Ira.

Nakas marssma

Tahvli takah, koh pääl om leib, sai ja tort, saias nulgah seto lipp ja tuu iih nagla otsah om kitasnik, nii ku' olõsi' oppaja tä säälst ar' võtnu' ja sinnä' pandnu'. Saina veereh om viil kirst, minkõ kaasõ pääl omma' kinda', pühäserätt ja Petsere 2. Keskkooli tütriga leeloansambli Tsirkukõsõ rongk' augi-silt.

Pääle poodih k'auumist pand oppaja täntävä kasse-



EESTI KEELE TUNNIST: esimese klassi õpilane Maksim nimetab toas leiduvaid asju. Tüdrukutel on samal ajal tahvli jälgimisega raskusi. Klassis on

timängja tüühü ja terve klass nakas marssma laululõ «Hommikul rõõmsalt ärkan...» ütõh, midä nä minevä nädäli Eesti keele pääväl esidi', koh pääle eestikeelitsilõ sõnolõ tulõ tetä' kässiga' õigõ ringtusõ' ja hambidõ mõskimisõ liigtusõ'.

Önnõ Daniel, kiä' uma suurõ pinaliga' mäng, ti-i' tõiõsiga' hambidõ mõskimisõ näütämist ütõh. Käe' vaosõ' rassõst pinalit nõstõh alla ja vahtõst alla. «Tä om muidõ väiga hüä poiskõnõ, a oll kavva haigõ ja koolst ar'. No' jovva-ai' paiga' olla,» seletäs oppaja.

«Muki on koerake, väike koerake» om ts' uut lihtsap laulo, pia-ai' kässiga näütäm-mä.

Ma hiitü, ku pääle pinikes laulu nakas makist tulõma jälle täntäminõ. «Tuu om miiväigokõnõ Mari-kisakõri,» ütõs oppaja. Öga kõrd ku lindi-Mari tänni nakas, sis terve klass naard nii ku joud. Jutu mõtõh om tuu, öt Mari om halv lats.

«No nii, kas sa' tahat olla' hüä ltas vai halv lats?» nii küüsüs oppaga öga kõrd latsõ käest, kiä' kullõ-õi' sõnna. Ja nii ku' oppaja kõnõlõmisõ kin-

tüest om tahvli pääle tulnu' kats nimekirja: ütõh omma' hüä' latsõ' — Ira ja Karina ja tõõsõh halva' — edimäne om Mari, kinkõ ikku lindi päält lasti kullõlda', minkõ pääle latsõ' naari'.

Sis ku Maksim tahvli iih pilte päält näütäs sängü ja tuulli, tuul samal aol nakas «hüvvi latsi» nimekirä Ira edimätses riah itstämä ja oppaja küüsüs: «Nii, hummõn olõt halv lats! Tahat saia' sinnä' nimekirja, koh omma' halva' latsõ'?» Paistus, öt ts' uut sääne oppaja ütõleminõ mõõs nii Ira-lõ ku' tõiõsilõ.

Om tiidä', öt pääle 11. klassi lõpõtämist, tahtva' pia kõik minnä' Eesti-maalõ opma. Tuujaos tulõ koolst saia' soovtus

«Kas tii' perreh om halv latsi?» küüsüs oppaja vinne keeleh. Nõssi' pia kõigi käe' ja viimädses pingih Kostja, kiä' muidõ olõ-õs tunnist hüvtõt, nakas kõnõlõmma, kuis suurõp veli timmä purõ ja timänga' kakkõs. Ainumas, kiä' öga

oppaja küüsümisõ pääle kätt nõst, om Anneli Torm, kiä' istus aknõ all. Timä om ütõ mõnõst Petsere kooli õpilasõst, kinkõl kotoh kõnõldas seto keeleh. Üleminevä sügüse oll Setomaa ajaleh jutt timä uno Andres Tormiga', kiä' sis oll Petsere 2. Keskkooli ainumas lõpõtaja.

Pia heliseski' koolikell ja läämi' oppaja Vally Tamme-ga' järgmäiste klassitarrõ, koh eesti kiilt opva' jo' katsanda klassi uma'. 11. klassi poisi' mängvä' koridorih ping-pongi.

Viil saa vahetunni aigu saina päält lukõ' õgasagamatsi tarkuisi. Näütõses kaardi pääl «Eesti kooli» om Peteri kuul Vërskas, Meremäe ja Obinitsa um-

miga' kõrvõtsidõ. Kõrval om viil terrorismiteemalinõ stend «Olge ettevaatlikud» ja väigokõnõ sainaleht patriootilitsõ kasvatusõ teemadõl, koh om kiräh kokkõsaaminõ Isamaasõa veteranõga' ja havvatähistele lilli pandmisõst.

A nuu' stendi' olli' kergebidõ siäst, tuuperäst öt koridori tõõsõh otsah om saina pääl Tammsaare 130. sünnüpäävä ja Vinne hümi-kõval «Haridusprotsessis osalejata õigused ja kohustus» — tuu piasi' olõma kõva pähkmes vai välläkutsõh ka' korgõbidõ klassõ õpilaisilõ, kiä' pääle kellä helinät juuskva' klassi.

Eesti Vabariigist saami' tiiä', öt määne riik tä om, ku' suur, pall'õ inõmisi ja nii edesi.

Lugõ Eestist

«Taniel, sa jo tahat s'ool aastagal eksamit tetä', nii öt loe' kõvõbihe ja selgebä helüga', sis saami' vaest kokkõlepepe,» võtt oppaja tarvutõlõ jo' tõiõtsagamatsõ mõetusjou ku' edimätses klassih.

Ku' edimätses klassi latsõ' alosti' keele opmist kõik ütõh kuuh edimätses septembril, sis katsadah klassih om säntsit, kiä' opva' katsadat aastakka ja säntsit, kiä' s'ool aastagal tull'i' siiiä' kuuli. Üts sääne om takah pingi Vovõtška.

«Võva!» hõikas oppaja, ku' kiäki' poiskõisist lugõ edesi pikkä juttu Eestist. «Sa' loe'